
 
 
 

 
Provincia de Santa Fe 
Consejo de la  Magistratura   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   066 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 16 de Junio de 2017.-  

MAR 20142 

VISTO:  

                                   El expediente Nº 02001-0029782-9, mediante el cual se solicita la 

cobertura de cargos de Fiscales y Fiscales adjuntos de las circunscripciones Nº 2 y Nº 3 del 

Ministerio Público de la Acusación creado por Ley Nº 13.013, y;  ; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que en fecha 28 de Abril de 2016  por Decreto del P.E. Nº 854/16 se 

abrogó el Decreto Nº 3904/12 como así toda otra normativa que se le opusiera; 

 Que, en fecha 22 de Septiembre del año 2016 se realizó el sorteo 

público de los miembros del Cuerpo Evaluador; 

 Que, luego de aceptados los cargos, por Resolución Nº 024/16, se 

conformó el cuerpo evaluador, conforme artículo 5º del Decreto Nº 854/16 y se llamó a 

concurso múltiple de oposición, antecedentes y entrevista Personal para la cobertura de 

cargos de Fiscales y Fiscales adjuntos de las circunscripciones Nº 2 y Nº 3, conforme lo 

previsto por los artículos 10º y 11º del Decreto Nº 0854/16 y artículo 1 reglamentario del 

artículo 3 inciso e) de la Resolución Nº 272/16; abriéndose la inscripción, conforme 

artículo 10º del Decreto 854/16, por el plazo de 10 días hábiles contados a partir de las 

08:00 hs. del  día 24 de octubre de 2016 hasta las 12:00 hs. del día 04 de noviembre de 

2016;  

Que, se publicó el llamado a concurso en el Boletín Oficial de la 

provincia, en los diarios de amplia difusión en las Circunscripciones correspondientes y en 

la página web de la Provincia; 

Que, por Resolución Nº 046/16 de la Presidencia del Consejo de la 

Magistratura se admitieron doscientos treinta postulantes del total de inscripciones 

oportunamente recepcionadas en el concurso de referencia;  

Que, por Resolución Nº 056/16 se dispuso la realización de las pruebas 

de oposición en bajo la modalidad escrita para los días 21 y 22 de diciembre de 2016, 

conforme el instructivo aprobado a tal efecto; 

 



 
 
 

 
Provincia de Santa Fe 
Consejo de la  Magistratura   

 

 

 

Que, en las actuaciones obran constancias que acreditan los extremos exigidos 

en los artículos 18º y 21º del Decreto Nº 854/16 y artículo 8º de la Resolución Nº 128/16;  

Que convocados a la prueba de oposición, asistieron ciento sesenta y cinco 

(165) postulantes; 

Que por Resolución N° 063/16 del Sr. Presidente del Consejo de la 

Magistratura, se dispuso prorrogar los plazos de entrega de las calificaciones para el día 23 

de febrero de 2017, conforme al cronograma que se aprobara mediante Resolución Nº 

022/17. 

Que entregadas la ponderación de antecedentes y fundamentación de las 

pruebas de oposición, el Cuerpo evaluador procede a estableces los resultados de cada uno 

de los postulantes conforme a los dispuesto en los artículos 17º, 20º y 23º primera parte del 

Decreto Nº 0854/16 y artículos 5º y 7º de la Resolución Reglamentaria Nº 0128/16.  

Que, notificados de los resultados, los postulantes ARONNE, Andrea Lorena, 

BECERRA, Facundo; BRESSANELLI, Mariana; BRAVO, Nazareno Abel; BRINDISI,  

Cecilia; CARBONE, Franco Mariano; COVICHI, Darío Aníbal; DUTTO Agustín; 

CLAVERO, Mauricio Adolfo; FABBRO, Marisol; CORIA, Rafael Hernán; GOMEZ, 

María Dolores; GUIRADO, Martina; GAYOS, Federico Ramón; GAZZA, Carlos Andrés; 

HEUER, Carlos Norberto; JURADO, Walter Ariel; KNIGHT, Sheila Maria; 

GRANOLLERS, María Eugenia; LOPE Z, Verónica Andrea; O` CONNEL, Viviana; 

ORTIGOZA, Carlos Ernesto; MENOSSI, Juan Pablo; PAIROLA, Georgina; PERRONE, 

Gervasio Roque; VILLALBA, Walter; TRANGONI, Leandro y VICO GIMENA, Nicolás 

interpusieron recurso directo previsto en el artículo 23º de la normativa aplicable contra las 

decisiones del Cuerpo Evaluador.  

Que por Decretos del Sr. Gobernador de la Provincia de Santa Fe N° 1001/17; 

1015/17; 1278/17; 1279/17; 1280/17;1281/17; 1292/17; 1293/17; 1294/17; 1533/17; 

1534/17; 1535/17; 1536/17; 1537/17; 1538/17; 1539/17; 1540/17; 1541/17; 1542/17; 

1543/17; 1544/17, 1545/17; 1546/17; 1547/17; 1548/17; 1549/17 y 1710/17; se rechazaron 

los recursos interpuestos en su oportunidad, mientras que mediante Decreto Nº 1416/17 el 

Titular del Poder Ejecutivo hizo lugar al Recurso Directo interpuesto por el postulante 

JURADO, Walter y consecuentemente se incorporó a las siguientes etapas del concurso 

bajo la calificación “Supera las pautas mínimas de evaluación”; 

Que se procedió a citar a  los exámenes psicotécnicos a los postulantes 

que “superaron ampliamente las pautas de evaluación” y aquellos que “superaron las pautas 

de evaluación”, conforme lo establecido en el artículo 24º del Decreto invocado ut-supra,  



 
 
 

 
Provincia de Santa Fe 
Consejo de la  Magistratura   

 

 

 

 

Que cerrado el plazo establecido en el artículo 8º inc. d) de la 

Resolución del Ministro de Justicia y Derechos Humanos Nº 0128/16, no se recepcionaron  

preguntas  para poner a consideración del Cuerpo Colegiado Evaluador; 

Que, se ha citado a la entrevista oral y pública para el día 2 de Junio, se 

ha interrogado y oído a los diecinueve (19) postulantes,  

Que, habiéndose realizado la ponderación de los antecedentes y la 

fundamentación de las pruebas de oposición, las entrevistas personales y los exámenes 

psicotécnicos, el Cuerpo evaluador procede a establecer los resultados obtenidos por cada 

uno de los postulantes conforme a los dispuesto en los artículos 17º, 20º, 21º y 23º primera 

parte del Decreto 854/16 y artículos 5º y 7º de la Resolución Reglamentaria Nº 128/16 

(modificada por Resolución 272/16), ello según actas firmadas por el Cuerpo Evaluador, 

conforme las pautas establecidas por el Artículo 24º, 4º y 7º párrafo, fijan el siguiente orden 

de mérito: CIRCUNSCRIPCIÓN Nº  2 -SEDE ROSARIO-: 1.-PAOLICELLI, Gisela 

Judith DNI. Nº 28.536.189; 2.-GONZALEZ, Juliana Alicia, DNI. Nº 25.900.216- 3.-, 

HAURIGOT, Valeria Pía, DNI Nº 28.770.865; 4.-JURADO, Walter, DNI Nº 24.926.149; 

5.- EDERY, Matías, DNI. Nº 26.871.468 6.-VALLARELLA, Luciana, DNI .Nº 

27.747.377- 7.- ENRIQUEZ, Hugo Iván, DNI Nº 30.254.480 - 8.- SANTANA; Rodrigo 

Jorge, DNI Nº 32.078.218- 9.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278.-10- EHERT, Emilio 

Carlos DNI Nº 29.149.468; 11.- GRANATO, María Teresa, DNI Nº 32.720.584  -12.- 

LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 13.-PERELLO, Juan Pablo DNI Nº 

21.414.844- 14.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 15.-

BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552-16.-LEDESMA, Victoria DNI Nº 29.234.199. , 

SEDE SAN LORENZO: 1.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278.-2- EHERT, Emilio 

Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-

NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, 

DNI Nº 21.579.552-; SEDE CONSTITUCIÓN:  1.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 

24.944.278.-2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- LASCIALANDARE, 

Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 

31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552-; SEDE CASILDA:  1-TOSCO, 

Santiago, DNI Nº 24.944.278.-2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- 

LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano 

Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552; SEDE VILLA 

GOBERNADOR GALVEZ: 1- EDERY, Matías, DNI. Nº 26.871.468; 2- SANTANA; 

Rodrigo Jorge, DNI Nº 32.078.218- 3.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278. 4- EHERT, 



 
 
 

 
Provincia de Santa Fe 
Consejo de la  Magistratura   

 

 

Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 5.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 

31.951.688 - 6.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552.-SEDE CAÑADA DE GOMEZ:  

1-TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278. 2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.4683. -

3- LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256; 4.-PERELLO, Juan Pablo DNI Nº 

21.414.844- 5.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 6.-

BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552.- 

CIRCUNSCRIPCION Nº 3 –SEDE VENADO TUERTO: 1.- 

LAVINI ROSSET, Juan Pablo, DNI. Nº 25.243.112; 2-.VIDAL, Mariana Belén, DNI Nº 

33.021.082; 3-.PUYRREDON Horacio Hugo, DNI Nº 26.731.878; 4- TOSCO, Santiago, 

DNI Nº 24.944.278.- 5- NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688- - 

SEDE RUFINO: 1- PUYRREDON, Horacio Hugo, DNI Nº 26.731.878, 2- NICOSIA 

HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688- SEDE MELINCUE : 1- VIDAL, 

Mariana Belén, DNI Nº 33.021.082; 2-PUYRREDON Horacio Hugo, DNI Nº 26.731.878 

3-EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.4683; 4-NICOSIA HERRERO, Maximiliano 

Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5- BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552; 6- LEDESMA, 

Victoria DNI Nº 29.234.199. 

 Que, la presente puede ser dictada por la presidencia de 

conformidad con lo establecido por el artículo 3º del Decreto Nº 0854/16;                                   

Por ello: 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

   R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1° - Elevar al Poder Ejecutivo a través del señor Ministro de Justicia y 

Derechos Humanos la propuesta elaborada por el  Cuerpo Evaluador conforme lo normado 

por el Art. 24º 4to. y 7to. párrafo del Decreto 0854/16, para la cobertura de los cargos 

vacantes de Fiscales y Fiscales Adjuntos de las Circunscripciones Judiciales Nº 2º y Nº 3º; 

CIRCUNSCRIPCIÓN Nº  2 -SEDE ROSARIO-: 1.-PAOLICELLI, Gisela Judith DNI. Nº 

28.536.189; 2.-GONZALEZ, Juliana Alicia, DNI. Nº 25.900.216- 3.-, HAURIGOT, 

Valeria Pía, DNI Nº 28.770.865; 4.-JURADO, Walter, DNI Nº 24.926.149; 5.- EDERY, 

Matías, DNI. Nº 26.871.468 6.-VALLARELLA, Luciana, DNI .Nº 27.747.377- 7.- 

ENRIQUEZ, Hugo Iván, DNI Nº 30.254.480 - 8.- SANTANA; Rodrigo Jorge, DNI Nº 

32.078.218- 9.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278.-10- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 

29.149.468; 11.- GRANATO, María Teresa, DNI Nº 32.720.584  -12.- 

LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 13.-PERELLO, Juan Pablo DNI Nº 

21.414.844- 14.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 15.- 



 
 
 

 
Provincia de Santa Fe 
Consejo de la  Magistratura   

 

 

 

BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552-16.-LEDESMA, Victoria DNI Nº 29.234.199. , 

SEDE SAN LORENZO: 1.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278.-2- EHERT, Emilio 

Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-

NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, 

DNI Nº 21.579.552-; SEDE CONSTITUCIÓN:  1.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 

24.944.278.-2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- LASCIALANDARE, 

Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 

31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552-; SEDE CASILDA:  1-TOSCO, 

Santiago, DNI Nº 24.944.278.-2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 3.- 

LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256- 4.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano 

Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552; SEDE VILLA 

GOBERNADOR GALVEZ : 1-EDERY, Matías, DNI. Nº 26.871.468; 2- SANTANA; 

Rodrigo Jorge, DNI Nº 32.078.218- 3.- TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278. 4- EHERT, 

Emilio Carlos DNI Nº 29.149.468; 5.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 

31.951.688 - 6.-BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552; SEDE CAÑADA DE GOMEZ:  

1-TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278. 2- EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.4683. -

3- LASCIALANDARE, Eugenia  DNI Nº 31.602.256; 4.-PERELLO, Juan Pablo DNI Nº 

21.414.844- 5.-NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 6.-

BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 21.579.552.-CIRCUNSCRIPCION Nº 3 –SEDE VENADO 

TUERTO: 1.- LAVINI ROSSET, Juan Pablo, DNI. Nº 25.243.112; 2-.VIDAL, Mariana 

Belén, DNI Nº 33.021.082; 3-.PUYRREDON Horacio Hugo, DNI Nº 26.731.878; 4- 

TOSCO, Santiago, DNI Nº 24.944.278.- 5- NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, 

DNI Nº 31.951.688- - SEDE RUFINO: 1- PUYRREDON, Horacio Hugo, DNI Nº 

26.731.878, 2- NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688- SEDE 

MELINCUE : 1- VIDAL, Mariana Belén, DNI Nº 33.021.082; 2-PUYRREDON Horacio 

Hugo, DNI Nº 26.731.878 3-EHERT, Emilio Carlos DNI Nº 29.149.4683; 4-NICOSIA 

HERRERO, Maximiliano Javier, DNI Nº 31.951.688 - 5- BAÑOS, Juan Pablo, DNI Nº 

21.579.552; 6- LEDESMA, Victoria DNI Nº 29.234.199. 

ARTÍCULO 2° - Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 FIRMADO:  

Dr. Leandro Maiarota 
Presidente del Consejo de la Magistratura 

Provincia de Santa Fe 
 

 


